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+" PLATED ITEMS:

ar
Prints, Engravings, and Paintings;

Weapons, Native Carvings & Metal Work

FROM
NEW ZEALAND, CENTRAL and WEST AFRICA,
THIBET, and INDIA ;

INCLYDING

A Collection of Execution and Sacrificial Weapons,

Which will be sold by Auction by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

on
Tuespay, OcTtoBer 2871H, 1919,
at 12.30 o'clock precizely.

On View day prior and morning of Sale, Catalogues on application.

Telephone 1824 Gerrard. Telegrams *“ Auks, Rand, London '
Established 1760.



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise,

FourTtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale,

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Teleerams ' —
{GERRARD, 1824, Aurs, IRaxDp
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CATALOGUE.

TUESDAY, OCTOBER 28th, 1919.

At 12.30 precisely.

An old silkwork picture, and a ditto coloured print, in gilt

frames

Fan with ivory sticks, carved spill vase, ivory boat, inlaid
box, etc.

Finely-painted miniature, and a Bartolozzi print ey

Japanese makimono, llllﬁtraung various forms of execu- = “°°
tions o

Number of drawings, scenes in Wales, dated 1823 .« ¢e o B

Small ivory vase, 3 Japanese hairpins, and 2 other pugu :

Etching by Girtin, and a number of old prints, portraits, //‘\/‘}/"'\",

published by Richardson, 1799 >
Portfolio of old coloured and other engravings ?v/_/*“""
Lambeth Palace, Cardiff Castle, etc. ﬁngum dra 5 <Al
reports, by W. Burgess, A.R.: ‘ \

Collection of old Japanese prints ey \\

0Old Canton enamelled spill vase, and a pair of damabculed V
SCISSOrsS

Very finely-carved Chinese ivory figure

Two sets of ivory chopsticks in cases

Pair of tortoise-shell trays, richly lacquered in gold

Fine original Japanese Llramng

Ivory handle, decorated various stones representing insects,
and an embroidered case

A pair of damascened trays with supports

A fine antique cloisonné enamelled tray

A ditto ten-sided bowl

Two ditto shallow bowls : .-;:_- ! S
Antique wall hanging vase, and another, blue enamel © "2 F
Early shorthand notes, rmd other MSS., 17th and early Nt -i', Byt
18th centuries : A >
“1 ol
. r.'\. -t .*_
VA dams &
" g
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A collection of old coloured original drawings of Eastern ~ P
costume e s
Old black-letter Acts of Parliament, Charles II., William
and Mary, Anne, relating to Quakers, Union of Scotland,
American Plantations, etc. .
A large number of engravings relating to London, Essex, # ;’I{ f)
Kent, etc., in portfolio ———
Three Indmn miniature pictures on marble, in gllt frames /Z7(¢ne Y
Pair of fine cut glass vases, ormolu- mounted : o
Two old Shefheld-plated decanter stands
Plated cream jug, gilt interior, 2 small oval plated dishes,
and 4 old plated toddy ladles
A heavy 18-caral gold hunler waich, by Dent, in going or
An antique tray with carved ivory gallery 2 %7 &¢C T
A number of very old Japanese colour prints, Hirosig
ete.
Two ancient Egyptian bronze figures
A silver-mounted card case, photo frame, other silver
1tems, including coins and medals
A set of 4 original Chinese coloured drawings, framed
Fourteen old Japanese colour prints, mounted and named
A pair of curious steel Oriental daggers, and a thrusting
ditto
Two old Oriental swords, and 3 ditto spear-heads
A long Japanese makimono, original coloured drawings of
native scenes
Ditto, coloured panel views
Antique Italian brass lamp
A pretty meerschaum cigar-holder, another, carved neck-
laces, ivory handle, etc.
Four old fans, painted views, ivory and horn mounts
Four ditto, various
Five others, various designs
Two antique figures of Buddha
Portfolio of old prints, photos, Egyptian antiquities,
pamphlets, etc.
Album of autographs, Dickens, GGladstone, Peel, Hunter,
Barnum, and many other celebrated persons

Large Japanese picture, the figures in relief

Old Bartolozzi print in sepia, 2 small prints, by Ryder
after Westall
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Two old Persian manuscripts with coloured scenes of

figures, 18th century, in frames : ‘ T g
Very fine old miniature painting of an Indian prince '{{ETILi | A5}
A water colour landscape by De Wint, and another wa —
colour of an armourer
Two portraits of Shakespeare, 2 prints of old London, and
a picture of a girl in a chair, after W. Hunt
A large old Swiss double-handled sword
Three old watchman’s rattles
Important oil painting—River Scene, by Stark
Chinese brick of tea, compressed and marked with
_characters, used for currency, and a Chinese compass
Two ancient Assyrian clay tablets A3a qea il G s ,{(:f
Three ancient Chinese bronze coins in the shape of W ¥*"
weapons, and a small bronze vase, supposed to be 2,000 i
years old
A Chinese jade cylinder and paper knife with gold and
enamel : =
An ancient instrument of punishment called a flagellum ii‘ffiﬂ'

Two Sheraton tea caddies

A Newhall tea service, 16 pieces, a Staffordshire group, and
various pieces of old china

A large stoneware bellarmine, and 2 other large pots

A marble bust of Henry V.

Two bell metal mortars, and a sundial

Plated Items.

Twe plated chamber candlesticks, and an oval dessert
dish

Butter dish and glass, small basket, and plated stand

Two old silver hall-marked buckles, and a ditto card case,
Sloz.

Two enamel handles, and carved ivory handle

Cocoanut box with silver handle, and a plated cream jug

A silver gilt engraved spoon, and silver-mounted agate
spoon and fork

An old gilt water jug with mask lip

An old gilt chased tankard

A fine old. Sheffield-plated epergne with 4 branches

A round engraved brass box, and pewter inkstand

A 24-in. oval high pierced gallery Shefhield-plated tea tray
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79 A Sheffield-plated rose bowl, lion’s head and ring handles

80 An 18-in. pierced gallery tray, silver-plated on copper

81 A pair of Shefheld-plated candlesticks

82 A pair of Sheffield-plated Chippendale design entrée dishes,
with covers and removable handles, forming 4 dishes

83 Sheffield-plated tea caddy, and a ditto liqueur tray

China, Furniture, &c.

84 A jug (Musselburgh), repaired; ditto, blue and white
(Gothic ruins) ; bowl, blue and white (farm steading),
marked

85 A bowl (large), Japanese, smashed ; ditto, decorated with
compass and verses (repaired) ; jug, damaged ; 2 cups, old
Crown Derby (one damaged); jug (small), blue and

; white ; ditto, ditto, brown ; and a cup (blue and white)
- 86 Jug (Watson & Co.), marked Jean Kerr, Frauent, 1825,r— Fi
; small Chinese vase ; pepper box, figure Tuby ; dltt-::r, pig, Vk |
in brown ; jug (small), white, pictures of Innocence and -
Angler ; an old Italian drug pot, painted majolica ; and
pepper box (corn cob) 3294/—+2

87 Wedgwood dish (cracked badly), small dish (blue and
white), a small white cup, 2 water jugs, pewter tops, 2
marble goblets (one damaged)

88 Twosmall lids ; 2 vases (conical) ; ajug, marked with corn
sheaves ; cup and saucer ; ‘dish (Wedgwood pearl),
cracked ; a plate (Wilson), hand-painted, farm scene ;
ditto, stone china ; ditto, blue and white ; ditto, ditto
(Gothic ruins) ; and a dish (Turner)

89 A plate, blue and brown; a candlestick (Staffordshire) ;
figure of Diana,; ditto a cup and saucer, Grainger,
Worcester ; and 2 dishes, painted flowers

90 A cup (Dresden ware) ; a dish (Scott Bros., Sunderland) ;
bowl, Minton ware ; teapot, hexagonal, blue and white ;
jug, Ridgway, blue and white; 2 ornaments, Scotch,
figures of pipers ; and a teapot, black lustre ware

91 Six pieces of copper lustre ware, including teapot (Sunder-
land), and a plaque, with figures of Cupid

92 A teapot, blue and white (A.F.) ; black dish with lid (Wedg-
wood (?); dish, Grainger, Worcester; ditto, painted
majolica, and 5 pieces of pewter
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An old stone (china) watch stand ; sundry cups and sancers,
etc.; a bowl (small), Spode ; cup (without handle),
Derby ; and a jug, beaten brass (ornamentation in high
relief)

Two old brass alms dishes

Hispano-Mauresque plaque, in plush frame

A handsome gilt Empire striking clock, by Martin Baskett,
Paris

An exceedingly handsome screen, in 2 panels, of showy
tropical birds, 6ft. high, 6ft. wide

A mirror in finely-carved gilt wood frame

A mahogany four-tier whatnot and reading stand com-
bined

An antique Hogarth arm-chair with cabriole legs

An antique carved gilt wood Empire chair

An old mahogany eight-legged Hepplewhite settee

A grandfather clock, eight-day, brass-arched dial, fine
mahogany case

A tall finely-carved walnut balloon-shaped grandfather
clock, brass and enamel dial

A carved mahogany oblong tray

A heavy brass smoker's companion and tray

A gilt lacquered tortoise-shell cigar case

A carved green soapstone jar and cover, and another soap-
stone carving

Six oriental saké bowls

A finely-carved ivory card tray, under glass shade

Sheffield-plated goblet, having 3 dice underneath, and a
ditto cream jug and sugar basin

Three coloured oriental cups and 4 saucers

An oil painting by ** Ibbotson "

An oil painting of a Greek horseman, and a print by Gasper
Poussin, after James Brown

Portfolio of about 80 lithographs of Crimean War, published
by Colnaghi, 1855

A very finely-carved ivory boat with the seven lucky gods
of Japan (small cabinet specimen)

A ditto pocket shrine (very uncommon)

Twelve ditto netsukés, all different and signed

Ditto

A finely-carved and inlaid Japanese sword

Ditto
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A choice inlaid cloisonné bowl, and box

Ditto

A pair of ditto vases, decorated in wistaria, in box

A ditto pair

Another pair of cloisonné vases

A set of three porcelain rose bowls in sizes

A pair of large oriental china vases, enamelled in birds
and flowers in colours on lac stands

A large ditto jar and cover and stand

A pair of 12-in. ditto plates

A ditto pair

Six old Japanese prints—Champion Wrestlers

Twelve others

Twenty, unmounted

Fifty ditto

An album of 50 Chinese figures painted on rice paper in
beautiful colours

A bronze two-handle koro and pierced cover, 12in. high

A carved oblong wood and lacquer tray, figures, etc.

A large black lacquer tray, inlaid with a large dragon in
silver

Japanese Lacquer, &c.

A Japanese black and gold lac sword stand, and ditto glove
box

A handsome Japanese gold lac box with purple cords, and
6 smaller shaped boxes and ladle

A handsome Japanese decorated lac box, and ditto shawl
box

Four Japanese carved wood tobacco pouches

Six carved wood netsuké

A fine black and gold lac enclosed shrine with two gold lac
Sfigures of Buddha standing on lotus with decorated head
dress

A very fine Burmese book of prayers, inscribed on 19 lacquér
brass sheets, ved and gold lacquer covers, exceptional
specimen 32946

A similar book with 10 lacquer pages =29~-"]

A large palm leaf book, finely written in 143 pages &

A Japanese sword in black lacquer sheath, with kozuka

A fine Japanese black and gold lacquer toilet bowl

1..1;'
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A Japanese gold lacquer comb, beautifully inlaid mother-
of-pearl and coral

A figure of Buddha in lac case, two black and gold lac .

trays, and ditto photo album

Set of 6 Japanese black and red lac bowls, and 3 larger
ditto .

Twelve Japanese red and gold lac bowls

A carved wood figure of Buddha (been repaired), and
black and gold lac bowl and cover (repaired)

Japanese sword rack of fine lac, and 4 Japanese coloured
prints, framed

Sixteenth century scimitar, in velvet sheath with
worked metal end, and 2 rare type old Nepaulese nobles’
daggers with inlaid blades

Chinese brass gong, and circular bowl with dragons

Small Japanese cabinet, best lacquer with gold work

Antique Chinese chest, inlaid lac, and figures, etc.

Album containing collection of 170 old book plates, many
in colour and some of great rarity

Two pairs (Silver-Point) fine drawings, by C. Saintonge,
signed, female subjects, framed

Chinese shrine, enclosed by pierced lattice and outer panelled
doors ; the wnlerior with decoration in gold lac and fine
mrﬂiﬂg, contains 4 ancestral gods, tn wood ; 4 drawers in
lower part, 464in. high by 271lin. wide, on well-made
black wood stand, 3ft. high

Gold lac figure of Kwannon, with head-dress, and carved
screen at back, on elaborate carved wood stand in form of
lotus blossom

Two Japanese lanterns on lacquer stands
Antique oak chest of drawers, decorated in Chinese lacquer

Two shaped tortoise-shell and gold lac dishes (A.F.)
Two fine old ormolu-mounted onyx boxes
A rare Dresden needle case (A.F.)

A gold anchor-mark plate, finely decorated exotic bird
and foliage

A silver and enamel scent case
Three old silver boxes
A pair of ormolu and Buhl bellows

-
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ounted Chinese teapot several beautl-
fully carved Chinese wood mUS'EI-S ivory fan, and 2 W
cases (A.F.) N e

Two mipiaturgs, and 2 pairs of buckles - eSS

A rare XVIfe/century tortoise-shell ﬂam&%
A silve shagreen spectacle case, pair of spectacles, a ., j-,i.-{;. 3

tortoise-shell ditto, with silver inlay ’
A fine lac inlaid Japanese album
Two portraits, Countess Fordwick and Countess Rossi
Old pinchbeck watch, John Parker, 1720, and an old shag-
reen watch case
A carved oak chest
Model brass table, brass bell, pen stand, letter clip, and
brass box
A finely-carved ivory card case
Vernis Martin snuff box
A beautifully decorated Crown Derby cup and saucer
A carved 1vory vase
Fourteen old silver medallions—The Stations of the Cross
A plated muffin dish and spoon warmer
An old silver cruet, 7 cut glass bottles and a spﬂon 2955 b’f" - }.,
Three native coverings *-_" A W 3 ?S, KAX ‘-f
A quantity of fine old carved wood stands mondove >
A fine old ebony and ivory writing desk __,.*-;,;_;,_,.,__,
A rare old pierced metal lamp, ﬁl:ted for electric light
Two fine old copper vases g~ -
A long-bladed spear, 2 knives, and wory bangle :
An elaborately-carved ebony book cover (A.F.) Lol
A blanc de chine figure—Goddess, on carved stand
Scott’s Last Expedition, 2 vols., published £2 2s.
A service of Mortlock’s china, decorated with the crest of
London & P y
An Arab piece, inlaid aﬂvej and ivory, 18th century 7 Iceedde®
| T

Ditto o] | G
An antique mortar, dat&f:ﬁ L
A pair of fine old orientafl vases

A pair of cloisonné vases, and 6 Satsuma

A pair of cloisonné vases

A pair of ditto, larger

Ditto, ditto

Ten Chinese prints, a kakemono, and 2 Indian pictures on
glass (one A.F.)

A
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An old Chinese kimono, finely embroidered

Three antique Persian oil paintings

Three Worcester cups and saucers, and 2 mugs

A pair of old bronze candlesticks, and a bell

Four antique pipes

An antique silver watch (verge), and 2 gold seals

A lady’s dressing bag with silver fittings

A Benares jug, and 2 goblets (old)

Four copper fern pots 2 Benares vases, and 2 brass spill
vases

Twenty odd pieces of china, etc.

A Venetian bead necklace one carved wood, and an
antique chatelaine

An antique silver buckle (Persian)

Weapons, Native Carvings, &ec.

A rare saw blade, Maharatta sword, and a fine chiselled
steel guard

A fine old swoird in steel-mounted and leather sca bbard

A rare Turkish scimitar, silver and ivory hilt, and elab-
orately silver-mounted fish-skin scabbard

A fine specimen scimitar in velvet scabbard finely dama-
scened mounts

A fine silver-mounted ‘-.hurt sword )\‘} (1 i W 3 "“‘;’f
or
15/~

A katar in sheath i

Three curious battlé{:i‘{‘\gg anc%}ggrbed iron arro 5 /'}

An inleresting carved ceremomal staff, depicting a { aort
chief in feather cloak and jade Teki tattoo marks, elc.,
slightly faulty -

A long Japanese sword, silver mount, signed Sukesada of
Bizen, 18th century

Ditto black scabbard, fine blade, by Yoshimihi, 1673 a.p.

Ditto brown lacquer scabbard, with Kozuka

Ditto, leather scabbard, old bla,de Koto, 17th century

A pair of old duelling pistols, by Rui]y, London, in
mahogany case

Two flintlock pistols, fine condition

Pair of carved paddles

Quantity of old armour, breastplates, helmet, back-
plate, etc.
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brass and steel, engraved with moisters

A dervish;sword from the Soudan |

Two spe?}?' the hafts covered with crogodi e hlde and a

ﬁ;‘ R -
| _ '.:;. L . ] t ‘,:-:_ -

thick hide shield, from the Soudan %
A finely-engraved and chased Easternff} tlﬂck
A ditto gun 4
A Greek flintlock gun, finely mounted H

A Persian inlaid battle-axe, and a dittouith-e

Two ﬂfnc.;m spears, the hafts fine y ot
and another
An African axe with iron haft, a knobkerry|bound with
- ornamental brass wire-work, and another
An Indian combination gun, and a battle-axe ;Ilc,q&
A Pérsian helmet shield and arm-piece; engrave
inlaid
An Indian shield and helmet, very finely damascened iu |
gold e i— :
Two Indian daggers, damascened in gn::-]d =
Two Indian hill tribe battle-axes [67’ 51? f'{h} ab
Two Eastern flintlock pistols
Ten Japanese sword guards, some signed and inlaid guld
A double cocoanut casket, finely mounted in silver
A large finely-decorated Timaru plaque
Ditto
Gilt panel from Chinese temple, w1th pierced demgn of pine
trees and birds, 4{t, fo/-

A pair of carved paddles, Beninyafid 2 Kho n
Sacred camel trappings from Damascus | (:i%eﬁ
Two rare Eastern swords E“'m..
A broad-bladed scimitar, and a long swor
A fine gold damascened katar
Two silver-mounted carved daggers
Five fine old specimen katars
Four ditto
Ten Japanese sword guards
Ditto
Ditto
Three rare Eskimo fishing spears with barbs, etc., cut

from walrus tusks, also line

rd
i
L W F

G ¥
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A rare Indian knife, inlaid with the sacred eye _ it
Twenty-three pieces of bronze, charms, etc., West Africa - Cot
Two curious rare bronze snuff bottles, ditto R

A fine old Benin bronze bell PR -7
Two ancient Korean metal helmets L o
Curious old bronze Japanese stick (bamboo with leaves) Tt o

A large polished marble tazza

Three carved spear throwers (Australia)

Two walking sticks with rare circular boar tusk handles

A very large paddle-shape Fiji club

A large drum, cut from solid trunk, with carved base,
West African

An Abyssinian knife with ivory handle, and a rare Congo
ditto

Kardofan dagger with rhinoceros horn handle and
engraved blade

A small rare Congo axe, and a ditto knife

Ditto

A fine executioner’s knife

Two knives with large 1ivory handles

Fine Thibetan temple koro, lid surmounted with kylin,
curious dragon handles and stand, supported by six
figures, inlaid turquoise

A fine human skull cap on stand, inlaid turquoise

Ditto

Two curious ceremonial wands, rare

Two curious ivory slabs held in front of mouth by h1g11

Chinese officials when speaking to royalty, so that their.. =~ ="~
breath should not reach the royal person, rare ' e

A fine stuffed specimen of the wingless bird (the kiwi}w
New Zealand, under shade

Two hanging Thibetan temple incense burners

Oriental China, Ivories, &c.

An old Japanese bambco spill, figures and flowers in ivory
and mother-of-pearl in high relief, on stand

A Japanese carved ivory figure

A fine large ditto—Fisherman

A carved ivory group

Two smaller ditto
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Two smaller carved ivory groups

Ditto—Elephants on bridge

Ditto-—Stags on bridge

A very handsome white ostrich feather fan, with mother-
of-pear]l mounts ;

A very fine extra large ermine cape (over 100 skins), satin-
lined, and trimmed with lace

An ostrich fan, tortoise-shell handle

A pair of Oriental fancy silk cushions, filled with pure
down

A superior silk holster cushion, filled with down, finished
gold tassels

A pair of large fancy silk cushions, filled with down, and
finished 1n old gold cord and tassels

A pair of rose brocade cushions, finished silk cord

A pair of yellow ground porcelain spill vases

A large china wall plaque with figure decoration

Eight carved wood and lac vase stands

Fifty old Japanese coloured prints

Eleven ditto, mounted

Six-Oriental amber and pink necklaces

Six ditto pearl necklaces

Two others, longer

Electric heater with 4 lamps

Two Oriental plates, 18in., in diameter; and a ditto,
141ns.

A lacquer Japanese small chest

A dressing case in walnut and silver mounts

Two pairs of brass candlesticks

An Egyptian coffee table and an ebomised ditto

A pair of Dresden china two-light candelabra (one is
slightly faulty)

Two very old Satsuma figures of boys supporting vases

A grotesque carved wood Chinese figure, and a carved
bracket

A fine Moorish pierced brass hanging lamp

Paintings and Engravings, &c.
A speculative old oil painting—The Mystic Marriage
A set of four old Dutch engravings with numerous figures
of costumes of the period
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334 A finely-bound volume of political caricatures "
;'335} A set ofilze original oil paintings—Sketches in Northern, | A/ |

A

BV’
India AR
336 Four old costume prints, framed :
337 Three old mezzotints—Portraits of leg'i,l luminaries

338 Three ditto

339 A speculative oil painting—View in Korea in handsome
frame -

25 [~ 340 A fine coloured aquarelle print, “ The Taj Mahal by = <= |

moonlight,” in gilt frame o

341 A ditto—Seascape

342 An old engraving—" A Storm in Harvest,” after Westall

343 A ditto—" The Gamesters,” after Peters

344 A ditto—'' The Cottage Fireside,” after Morland

345 A ditto—"* Mrs. Siddons as the Tragic Muse "

346 A ditto—Mezzotint portrait

347 A large old solid brass box, iron

348 Set of four old engravings—*‘ Incidents in Life of Marie
Antoinette "’

349 A very finely executed pastel portrait of a lady, in gold

frame

350 A speculative old oil painting—'‘ The Philosopher,” on
panel

351 A number of unframed oil paintings—Native Scenes,

Central America

Collection of Execution and Sacrificial
Swords and Hnives, &c.

852 Javan execution kris, with very long blade, and another,
smaller
353 A South Indian ceremonial sword, and a Nepalese sacri-
; ficial sword
i~ 354 Large Nair's ditto from the Malabar Coast £
ol. 355  Ditto of another form with hilt decorated, with gold
damaged, very old
- 356 Execution glaive with silver and brass mounts, got from
an Interior village in Cambodia, by an American
explorer
= 357 Curious headsman’s axe from the Bontoc people, Philip-
pines

358 Chinese double-handed execution sword
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359 Ancient votive “ Mosque ” sword with massive inscribed
blade, a portion of hilt and original scabbard remaining.
Found in the tomb of an Arab Saint (see label). This . /
was probably removed before burial from the famous =~ ° °
Mosque of Swords at Kaironan, Tunis ; dates back to the
16th century A.D.
360 Old Ashanti execution sword, hilt originally covered with ,
gold, traces remaining. This was found in the King’s Lt s
compound at Coomassie, when it was burnt in 1873
3 361 Execution sword from the Buﬁhongo penple o oAbt
362 Ceremonial carved wood “ Moon-dance”’ knife, and a
steel knife of same form ; Bushongo
363 Azandeh execution sword of large size, and a Congo war
: knife with a small snuff-mortar in pommel
364 Ceremonial dance sword from Benin, and a Ju-Ju
ivory tusk with carved mark
) ¢ 365 Central Awustralian stone ceremonial knife in sheath
bound with hair, and a “ Churinga " of carved wood
covered with sacred red earth used at the same cere-
monies
oo 366 j Exceptionally iarge ;‘;rnma spear-head fmmd at Isle of ‘
- Thanet, a portion of wood shaft remains in socket >
. 367 j Ancient ancestral wand used by the old Battak magicians ; , —
e A I it satd to be over 300 vears old, from Sumatra e
{e{~ 368 Ceremonial belt of Pldlt{_d human hair el Tes
ot 369 | African Chieftain’s set of brass ornaments, comprising a
large collar, knee ornament, anklet and armlet, also :
his Ju-Ju worn on neck ; from Leopoldville, Belgian Go
Congo o
370 Two old Tibetan monastery telescopic trumpets, a very fine Cr ¥
' large pair, copper and silver
371 Various New Guinea, and other spears and arrows
372 Eight New Guinea shields
373 Ten native spears 3 i - S 7
o Slsaddd Ten long ditto { Sl it
. :.H d?t" ¥'A hardwood throwing spear, adze, with stone head
e (Mangaia) . g ;
376 ¢ A club, paddle-shaped ; ditto , squared cd,g¢=a ditto, natural
- e B growth (Australian) ® T CETFIVIE
377 An axe, with stone head (North American (?) ), and 2 plaster :
casts, coloured, of Australian clubs ot

ot d & parrie e

1—..-_\'*'
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378 Kris and SI;IZA ﬁnely carv&d handle ; ditto, ditto, carved
handle ; Sword, inlaid metal handle and skin sheath
i : (Sﬂudaﬁ] and a knife, inlaid metal handle and sheath
““i~ 379/ Horse-shoe money, large specimen ; ditto, small specimen

G = 380 rmlet/and a ditto (Masai) it W\ 229 5%- 5'1‘ T
.1 38l  Three pieces of.Peruvian pottery; terra-cotta clay bo ,__" Jﬂf_ fir
o i - and jug ; plaster cast, life-size, and native's head with . P AT
lip and ear ornAments 3G Lo-6H ' fr"

382 Thirfeen arrows, bone-pointed (Solomon Islands), and 6 e ;

e s ditto, and wmd- ointed
Y §= 3]  Nine ditto, metal, "md 10 ditto (small), metal barbed IG‘) l
19 & 3 Six ditto (la,rgc} wooden barbed (South meencan} 1tto,
o R \ wooden barbvd unmt New Gumea and 13 dltto dlttcr

(New Guinea) ]h ;L
sl 385 | New Zealand hani wi carved t -zres of haliotis shell ;
e Australian shield of hard wood, carved and dccoratcd
red and white
386 Maori paddle-shaped staff, with carved band
386A  Shark vertebra stick with agate knob
3874  Carved ivory head on stand
3884 Two carved paddles, Benin
3894 6 obsidian spears
390a  Ditto

7/~ 391a| Hide shield, 4 bosses Gevrer V {
G, (3924} ¢ Restoration of Extinct Animals,” a water colour by 1!

e — Waterhouse Hawkins A \
. 3934  Three large mammoth bones i R
'G]-394A  Carved wood mask, with antlers I Lo ¥V

3954  Three native shields and a bow
396A  Six clubs and paddles

Bronzes, China, and Decorative Items, &c.

387 A curious old Chinese bronze figure
388 A finely-modelled old Italian bronze head of a woman
389 An old bronze model cannon

390 An old bronze mortar

391 A larger ditto, and pestle

392 A flintlock pistol by Kembley, Charing Cross, and an old
pistol

393 A set of 4 well-modelled bronze cherubs
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395
396
397

398

399
400
401
402
403

404 |
405

406
407
408
409

410

411

412

413
414

415
416 |
417

418
419

420
421

(422

423

424
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A beautiful ormolu scroll figure of Pan, a ditto bracket,
and an ormolu lion

A pair of bronze sphinx, and a ditto figure of a lion

A Japanese bronze mirror

An ormolu tray, ditto stand, bronze dish stand, and ditto
lotus ornament

Number of oriental boxes, frames, etc., all set with turquoise
matrice

Four old Naga spears, and 2 others

A bronze model, ** Arc de Triomphe

Fine old miniature on ivory

Chinese vase (with dragon), bronze

Bronzed goddess W——

Burmese copper and beaten silver plaque . ¥V Vs

Ivory—Man and boy at work, signed "

Ditto—Man and boy at play, ditto

An embossed bronze card tray

A pair of inlaid Indian vases of beautiful form

An old Italian earthenware pharmacy jar, and 2 old china
cups and saucers on stands

Pair of small Japanese embossed vases, Algerian brass
flower vase, 2 smal dogs, Tunisian brass powder box,
and papier maché ditto

A group of dogs, small tree, necklace, glass pin tray, Italian
inlaid box, small china statue, ** Capo di Monte,” and
small Cornish marble cream pot

A nearly new leather writing case with tortoise-shell and
silver-mounted fittings, and outside case

Two old Japanese chopstick sets

An old carved wood Buddha

An old cloisonné plaque, and a jardiniére

A number of native spears, etc., with brass-bound staffs

A large majolica plaque

A smaller ditto

An old brass sundial

A mahogany inlaid tray
An old Japanese black and gold lac lum:h hc-x a pearl

inlaid box, andvory inlaid box e 7
A fine specimen{narwhal tusk on stand f-f VV/\ “'dfm‘

An old Englishfteapot, and other pieces of transfer ware
A handsome china vase, and other pieces
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Five oriental bowls, various, and variegated gourd-shape
vase

A finely-carved Chinese ivory box

A pair of Oriental brackets

A large plaster figure of a nun’s head, set with stones

Pictures of Life and Character by John Leech, and cattle
studies by Sidney Cooper

Lot of flints, Roman bronzes, Great Seal of Victoria, and
other antiquities

Amber beads and specimens, and mother-of-pearl paper
knife

Three early Victorian chair covers, with flowers worked in
velvet

A Dresden group of an egg-shaped carriage drawn by cock

~ and hen, a pair of figures of girl and boy, and a figure of
man on goat

An old Valenciennes lace flounce, about 4 yards

An old Palissy dish with fishes, etc., in high relief, in oval
ebonised frame, 2ft. 8in. long

Six old custard glasses, 6 old liqueurs, and 8 coloured wine
glasses

Large Persian lacquer spice box

* An old Japanese colour print

An old brass tinder lighter, and sundries

A carved ivory tusk, 12in. long

A Chinese finely-carved ivory card case

Six original water colours of Egypt, etc., by H. E. Harper

A very beautiful small Japanese sword in gold lac

A Japanese sword in black lac with 5 tsuba, another, and
small dagger

Moorish ivory inlaid chair

Book of costumes of all periods and countries

Five books of pencil and water colour drawings, book on
ornament, and another

Chinese painting on rice paper, flowers, and another

An old Japanese lunch box with gilt and mother-of-pearl
decoration

Ditto, circular box with mother-of-pearl decoration
A small Japanese lac table screen

Japanese gold thread and embroidered wall hanging, and
2 large pieces of Oriental needlework
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453 Forty-nine copies of gems from the antique in glass case,
and another case containing a number of dies and
LM pressions

454 Large model of Fiji war canoe, 2'large plaited straw hats,
and a rhino. shield

455 Horns, tusks, ivory, horn powder flasks, ete., ete.

SLND OF SALE,

l";-

SALE ANNOUNCEMENT,

g el

¥

TUESDAY, NOVEMBER 4:

Silver and Plated Items.

Coins and Medals.

Prints, Engravings, etc.

China, Ivories and Decorative Items.

Egyptian and Roman Antiquities, etc.

RipoLe, Suite & Durrus, 23 College Hill, E.C. 4, and Forest Hill, 5.E. 23.



